酉阳土家族苗族自治县司法局
关于公布酉阳自治县行政规范性文件制定
主体清单的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，县府各部门，有关单位：
为进一步做好我县行政规范性文件制定和监督管理工作，保障公民、法人和其他组织的合法权益，根据《国务院办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的指导意见》（国办发〔2018〕115号）和《重庆市行政规范性文件管理办法》（重庆市人民政府令第329号）有关要求，经县政府同意，现将县级行政规范性文件制定主体清单（附后）予以公布，并将有关事项通知如下：
 一、列入清单范围的各制定主体应当依法制定行政规范性文件，其他县级各类议事协调机构和临时机构、内设机构、派出机构等不得以本机构名义制定行政规范性文件，确需制定行政规范性文件的，应当报请主管单位制定。
二、各制定主体要根据实际情况，明确起草部门、合法性审核机构、办公机构的职责权限，完善行政规范性文件合法性审核、公开、备案、清理等法定工作程序，落实行政规范性文件“统一登记、统一编号、统一印发”等制度。
三、行政规范性文件制定主体清单实行动态管理，新设行政机关需要纳入主体清单的，应当及时向县司法局提出，由县司法局核实后按程序增减制定主体并向社会公布。
本通知自印发之日起施行，原《酉阳土家族苗族自治县司法局关于公布县级行政规范性文件制定主体责任清单的通知》同时废止。

附件：酉阳自治县行政规范性文件制定主体清单

                        酉阳土家族苗族自治县司法局
                        2024 年10月16日

（此件公开发布）

附件

酉阳自治县行政规范性文件制定主体清单

	序号
	制定主体名称

	县政府

	1
	酉阳土家族苗族自治县人民政府

	2
	县政府办公室

	3
	酉阳土家族苗族自治县人民政府办公室

	县政府工作部门

	4
	酉阳土家族苗族自治县发展和改革委员会（酉阳土家族苗族自治县粮食和物资储备局、酉阳土家族苗族自治县国防动员办公室、酉阳土家族苗族自治县大数据应用发展管理局）

	5
	酉阳土家族苗族自治县教育委员会

	6
	酉阳土家族苗族自治县经济和信息化委员会（酉阳土家族苗族自治县科学技术局、酉阳土家族苗族自治县招商投资促进局）

	7
	酉阳土家族苗族自治县民族宗教事务委员会

	8
	酉阳土家族苗族自治县公安局

	9
	酉阳土家族苗族自治县民政局

	10
	酉阳土家族苗族自治县司法局

	11
	酉阳土家族苗族自治县财政局（酉阳土家族苗族自治县国有资产监督管理办公室）

	12
	酉阳土家族苗族自治县人力资源和社会保障局

	13
	酉阳土家族苗族自治县规划和自然资源局

	14
	酉阳土家族苗族自治县生态环境局

	15
	酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会（酉阳土家族苗族自治县城市管理局）

	16
	酉阳土家族苗族自治县交通运输委员会

	17
	酉阳土家族苗族自治县水利局

	18
	酉阳土家族苗族自治县农业和农村委员会（酉阳土家族苗族自治县乡村振兴局）

	19
	酉阳土家族苗族自治县商务委员会

	20
	酉阳土家族苗族自治县文化和旅游发展委员会（酉阳土家族苗族自治县广播电视局）

	21
	酉阳土家族苗族自治县卫生健康委员会（酉阳土家族苗族自治县疾病预防控制局）

	22
	酉阳土家族苗族自治县退役军人事务局

	23
	酉阳土家族苗族自治县应急管理局

	24
	酉阳土家族苗族自治县审计局

	25
	酉阳土家族苗族自治县市场监督管理局

	26
	酉阳土家族苗族自治县统计局

	27
	酉阳土家族苗族自治县医疗保障局

	28
	酉阳土家族苗族自治县林业局

	29
	酉阳土家族苗族自治县信访办公室

	县政府派出机构

	30
	酉阳土家族苗族自治县工业园区管理委员会

	31
	酉阳土家族苗族自治县新城区管理委员会

	32
	酉阳土家族苗族自治县桃花源街道办事处

	33
	酉阳土家族苗族自治县钟多街道办事处

	县政府管理联合组织

	34
	酉阳土家族苗族自治县供销合作社联合社

	乡镇人民政府

	35
	酉阳土家族苗族自治县龙潭镇人民政府

	36
	酉阳土家族苗族自治县板溪镇人民政府

	37
	酉阳土家族苗族自治县麻旺镇人民政府

	38
	酉阳土家族苗族自治县酉酬镇人民政府

	39
	酉阳土家族苗族自治县大溪镇人民政府

	40
	酉阳土家族苗族自治县兴隆镇人民政府

	41
	酉阳土家族苗族自治县黑水镇人民政府

	42
	酉阳土家族苗族自治县丁市镇人民政府

	43
	酉阳土家族苗族自治县龚滩镇人民政府

	44
	酉阳土家族苗族自治县李溪镇人民政府

	45
	酉阳土家族苗族自治县泔溪镇人民政府

	46
	酉阳土家族苗族自治县酉水河镇人民政府

	47
	酉阳土家族苗族自治县苍岭镇人民政府

	48
	酉阳土家族苗族自治县小河镇人民政府

	49
	酉阳土家族苗族自治县铜鼓镇人民政府

	50
	酉阳土家族苗族自治县涂市镇人民政府

	51
	酉阳土家族苗族自治县五福镇人民政府

	52
	酉阳土家族苗族自治县南腰界镇人民政府

	53
	酉阳土家族苗族自治县万木镇人民政府

	54
	酉阳土家族苗族自治县偏柏乡人民政府

	55
	酉阳土家族苗族自治县木叶乡人民政府

	56
	酉阳土家族苗族自治县毛坝乡人民政府

	57
	酉阳土家族苗族自治县花田乡人民政府

	58
	酉阳土家族苗族自治县后坪乡人民政府

	59
	酉阳土家族苗族自治县天馆乡人民政府

	60
	酉阳土家族苗族自治县宜居乡人民政府

	61
	酉阳土家族苗族自治县两罾乡人民政府

	62
	酉阳土家族苗族自治县板桥乡人民政府

	63
	酉阳土家族苗族自治县官清乡人民政府

	64
	酉阳土家族苗族自治县可大乡人民政府

	65
	酉阳土家族苗族自治县车田乡人民政府

	66
	酉阳土家族苗族自治县腴地乡人民政府

	67
	酉阳土家族苗族自治县清泉乡人民政府

	68
	酉阳土家族苗族自治县庙溪乡人民政府

	69
	酉阳土家族苗族自治县浪坪乡人民政府

	70
	酉阳土家族苗族自治县双泉乡人民政府

	71
	酉阳土家族苗族自治县楠木乡人民政府

	县级其他单位

	72
	酉阳土家族苗族自治县残疾人联合会

	73
	酉阳土家族苗族自治县红十字会

	74
	酉阳土家族苗族自治县国家保密局

	75
	酉阳土家族苗族自治县密码管理局

	76
	酉阳土家族苗族自治县档案局

	77
	酉阳土家族苗族自治县公务员局

	78
	酉阳土家族苗族自治县新闻出版局

	79
	酉阳土家族苗族自治县互联网信息办公室

	80
	酉阳土家族苗族自治县政府新闻办公室

	81
	酉阳土家族苗族自治县政府台湾事务办公室

	82
	酉阳土家族苗族自治县政府侨务办公室

	83
	酉阳土家族苗族自治县政府外事办公室

	84
	酉阳土家族苗族自治县政务服务管理办公室

	85
	酉阳土家族苗族自治县招商投资促进局

	86
	酉阳土家族苗族自治县人民防空办公室

	87
	酉阳土家族苗族自治县科学技术局

	中央及市在酉直属机构

	88
	国家税务总局酉阳土家族苗族自治县税务局

	89
	酉阳土家族苗族自治县气象局

	90
	酉阳土家族苗族自治县审计局

	91
	重庆市酉阳土家族苗族自治县烟草专卖局

	92
	酉阳土家族苗族自治县消防救援局

	93
	酉阳土家族苗族自治县税务局

[bookmark: _GoBack]
－ 2 －
－ 1 －